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Nr 633

Av herrar Nelander och Hamrin i Jönköping, i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition, nr 143, med förslag till förordning 
om ändring i rusdrycksförsäljningsförordningen den 26 
maj 1954 (nr 521), m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 143 (kap. IV) tas frågan om systembolagets 
butikstider och de s. k. ^-litrarna upp till omprövning, varvid hänvisas till på
gående försöksverksamhet på dessa områden. Någon ändring i gällande bestäm
melser ifrågasattes icke för närvarande av departementschefen.

Det synes likväl som om med hänsyn till det starkt försämrade nykterhets- 
tillståndet någon begränsning redan nu borde genomföras. Man kan icke anse 
det självskrivet, att systembolagets butikstider skall ansluta sig till de tider, som 
gäller för den allmänna handeln. Karaktärsolikheten med avseende på de upp
gifter, som det gäller att fylla i det ena fallet och i det andra, är allför uppenbar 
för att här närmare behöva redovisas. I rusdrycksförsäljningsförordningen stad
gas uttryckligen, att all försäljning av rusdrycker skall så ordnas och handhas, 
att därav uppkommer så ringa skada som möjligt. De generösa medgivanden, 
som gäller för utminuteringen (söckendagar från kl. 9 till kl. 18), kan näppe
ligen anses stå i överensstämmelse med andemeningen i det nyssnämnda stad
gandet. Det är vår uppfattning, att mot bakgrunden av de nedslående erfaren
heter, som gjorts efter den 1 oktober 1955, en inskränkning i fråga om system
butikernas öppethållande vore väl motiverad.

Hittills vunna erfarenheter torde tillräckligt ha gett vid handen, att eu sär
skild accentuering av alkoholmissbruket äger rum vid veckosluten och i samband 
med helgerna. Det synes oss, som om detta vore ägnat understryka det angelägna 
i att ta under omprövning, om icke lördagar och dagar före helgdag borde gene
rellt ”torrläggas”, dvs. systembutikerna hållas stängda sagda dagar. Alterna
tivt borde den försöksverksamhet, som i övrigt pågår beträffande butikstiderna, 
utvidgas till att omfatta även en undersökning av den nykterhetspolitiskt be
tingade effekten av en författningsändring med den innebörden, att utminute- 
ring över huvud icke finge förekomma på dag före sön- och helgdag. Det saknas 
icke exempel från utlandet (Norge) på att en sådan begränsning av öppethållan
det verkar gynnsamt på nykterhetstillståndet,

Det är också vår uppfattning, att spritförsäljning i %-litersflaskor icke borde 
få förekomma, eftersom detta för stora grupper innebär en starkt konsumtions- 
främjande faktor. Ifrågasättas kan också, om icke eu omprövning även av l/o- 
litersbuteljernas existensberättigande borde komma till stånd.

Med åberopande av det ovan anförda hemställer vi,
att riksdagen måtte besluta om sådana ändringar i rus-
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drycksförsäljningsförordningen, att dels utrainutering icke må 
äga rum på dag före sön- och helgdag, dels spritförsäljning i 
flaskor om y$ liter icke må förekomma.

Stockholm den 12 april 1957

Eric Nelander Yngve Hamrin
i Jönköping

Nr 634

Av fröken Wallerius, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 
143, med förslag till förordning om ändring i rusdrycks- 
försäljning sförordning en den 26 maj 1954 (nr 521), 
m. m.

(Lika lydande med motion nr 498 i Första kammaren)

Stockholm den 12 april 1957
Stina Wallerius


